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SOU1999:88 Enskilda uppslag sid. 445

ärendet.

Av promemorian framgår bedömningen att brevskrivaren på inget sätt varit delaktig i mordet på Olof Palme.

Tips i anledning av den s.k. fantombilden.


Efter det att den s.k. fantombilden publicerats i massmedierna lämnades flera tips om att personer med iranskt eller irakiskt ursprung liknade denna bild.

Sådana tips har, åtminstone delvis, registrerats i avsnittet ”Iran/Irak” och inte i ”Tips i samband med publicerade fantom-bilder”.

Som exempel på tips som grundar sig på fantombilden och som registrerats i detta avsnitt kan nämnas ett tips som kom in till PU 1986-03-08
.

En kvinna, som arbetade som städerska på varuhuset PUB, kontaktade då PU och berättade att en iransk man, som städat på varuhuset i tre veckor under mars-april 1985, var lik ”fantombilden”.

I en av säkerhetspolisen upprättad promemoria redogörs för den utredning som därefter företogs.

Av ett samtal med städledaren på PUB hade det framkommit att mannen hette Mohammed A.

Säkerhetspolisen hade därefter inhämtat uppgifter om honom. Det visade sig att mannen, som var medborgare i Pakistan, bodde och drev en klädaffär på Västerlånggatan i Gamla stan.

Vid ett förhör med honom 1986-09-11
uppgav han att han varit i Pakistan vid tiden för statsministermordet.

Uppgifterna överensstämde med de stämplar, som fanns i mannens pass, och säkerhetspolisen konstaterade också att mannen hade helskägg, såväl vid tiden då passfotot togs, som vid förhörstillfället.

Större uppslag


Ayid Walid.


1986-03-12
lämnades ett tips om en irakisk man, Ayid Walid.

Uppgiftslämnaren berättade att Ayid Walid 1986-02-13
hade hyrt en bil på den biluthyrningsfirma där uppgiftslämnaren arbetade.

Bilen, som skulle ha återlämnats 1986-02-20
, hade lämnats utanför firman med nycklarna i tändningslåset 1986-03-04
.

Enligt uthyrningskontraktet skulle Ayid Walid bo på Plaza Hotell, med visst angivet rumsnummer. Biluthyrningsfirman hade sökt honom där utan resultat.

Samma dag lämnade Helena R, anställd vid Hotell Stockholm Plaza, tips om en gäst – en irakisk medborgare – som bott på hotellet vid tiden 
då Olof Palme mördades.

Hotellrummet hade bokats av Iraks ambassad som skulle stå för logikostnaden. Övriga kostnader skulle gästen själv svara för.

{{Tid|Mall:1986-03-04hade gästen lämnat hotellet utan att göra rätt för sig.

Enligt en parkeringsbiljett hade gästen hämtat ut sin bil ur garaget 1986-02-28 23:25
. Garaget hade utfart mot David Bagares gata.

Under de närmast följande dagarna utreddes detta uppslag. Det visade sig att man från hotellets sida redan en vecka tidigare, 1986-03-04
, hade meddelat PU att en irakisk medborgare bott på hotellet
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